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1.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円） 185,327 46,218 139,109 

前 年 比  （%） 92.0 90.1 92.7 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

2.概 況 ・・・「輸出額、輸入額ともにやや減少」 
 

 （1）輸出 

主要品目である自動車について、中国向け輸出額（404 億円）は対前年比 21.7％の増加

となったが、米国向け輸出額（1,026 億円）が 25.3％の減少となったことなどから、自動

車全体の輸出額（1,518 億円）は 17.6％の減少となった。船舶類、有機化合物は増加とな

ったが、輸出総額では対前年比 8.0％の減少となった。 

 

 （2）輸入 

主要品目である自動車について、タイからの輸入額（242 億円）は対前年比 13.1％の減

少となったが、フランスからの輸入額（28 億円）が全増となったことなどから、自動車

全体の輸入額（304 億円）は 3.1％の増加となった。船舶類、科学光学機器は増加となっ

たが、魚介類（生鮮・冷凍）の輸入額（102 億円）は対前年比 17.8％の減少となり、輸入

総額では対前年比 9.9％の減少となった。 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 151,781 82.4 81.9 

2 船舶類 27,427 2.4 倍 14.8 

3 有機化合物 1,832 105.6 1.0 

4 プラスチック 1,455 96.9 0.8 

5 精油・香料及び化粧品類 1,197 76.2 0.6 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 30,433 103.1 65.8 

2 魚介類(生鮮・冷凍) 10,209 82.2 22.1 

3 船舶類 3,346 116.4 7.2 

4 科学光学機器 2,099 106.8 4.5 

5 電気計測機器 94 全増 0.2 

 

 



 

5.地域（国）別輸出入額（単位：千円） 
地域（国）名 輸 出 輸 入 

 総 額 185,327,133 46,217,862 

アジア 46,825,049  28,992,698  

 大韓民国 1,962,317 745,645  

 中華人民共和国 41,328,536 671,703  

 台湾 586,340  3,382,128 

 香港 647,567  － 

 ベトナム 180,805  － 

 タイ 161,428 24,193,222  

 シンガポール 390,714  － 

 マレーシア 88,969 － 

 ブルネイ 3,086 － 

 フィリピン 1,285,748 － 

 インドネシア 172,102  － 

 インド 13,690 － 

 パキスタン 2,341 － 

 スリランカ 1,406 － 

中東 － 2,829 

 オマーン － 2,829 

西欧 6,301,790 10,875,932  

 英国 15,024 345,925 

 ベルギー 15,710  － 

 フランス －  3,301,042  

 ドイツ 59,849  － 

 スイス 6,694  － 

 ポルトガル － 52,535 

 スペイン 3,387  2,171,924 

 イタリア －  1,432,783 

 マルタ 6,201,126 1,550,804 

 トルコ － 1,081,992 

 クロアチア － 660,989  

 スロベニア － 277,938 

中東欧・ロシア等 － － 

北米 110,025,259  3,254,555 

 カナダ 6,205,922  －  

 アメリカ合衆国 103,819,337  3,254,555  

中南米 11,609,127  696,197  

 メキシコ 761,924  94,946 

 ベリーズ 4,057 103,317 

 バハマ 10,527,107 － 

 ドミニカ共和国 72,304 － 

 プエルトリコ（米） 66,751 － 

 モントセラト（英） 2,792 － 

 セントビンセント － 341,266 

 エクアドル － 148,837  

 ブラジル 6,542 － 

 アルゼンチン 167,650 － 

 パラグアイ － 7,831 

アフリカ 10,487,280  611,404 

 モロッコ － 483,741 

 リベリア 10,481,702 － 

 セーシェル －  127,663 

 南アフリカ共和国 5,578  － 

    



    

大洋州 78,628  1,784,247 

 オーストラリア 56,099  950,005 

 ニュージーランド 22,529  － 

 クック － 331 

 バヌアツ －  828,237 

 ミクロネシア － 5,674 

 

 

 

 

6.主要輸出品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 前年比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総  計 

NO 

78,664 91.7 151,780,854 82.4 100.0 

 

アメリカ合衆国 52,146 81.7 102,602,793 74.7 67.6 

中華人民共和国 20,056 151.0 40,358,671 121.7 26.6 

カナダ 4,556 53.1 6,205,922 45.6 4.1 

船舶類 

総  計 

NO 

8 160.0 27,427,435 2.4 倍 100.0 

 バハマ 2 2.0 倍 10,527,107 2.1 倍 38.4 

 リベリア 2 全増 10,481,702 全増 38.2 

 マルタ 1 100.0 6,201,126 98.9 22.6 

有機化合物 

総 計 

 

  1,832,201 105.6 100.0 

 大韓民国   834,680 93.6 45.6 

 台湾   305,586 118.5 16.7 

 アメリカ合衆国   288,395 147.9 15.7 

プラスチッ

ク 

総 計 

MT 

4,658 103.9 1,455,411 96.9 100.0 

 中華人民共和国 314 166.1 334,401 164.0 23.0 

 香港 1,936 110.7 272,585 90.4 18.7 

 アメリカ合衆国 212 82.8 241,562 82.3 16.6 

精油・香料 

及び化粧品

類 

総 計 

MT 

4,094 87.7 1,197,028 76.2 100.0 

 大韓民国 1,067 90.3 328,006 77.1 27.4 

 台湾 870 106.0 259,463 94.1 21.7 

 中華人民共和国 755 64.3 196,483 54.9 16.4 

 

 

7.主要輸入品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

23,155 113.6 30,433,254 103.1 100.0 

 

タイ 19,467 97.9 24,178,349 86.9 79.4 

フランス 1,702 全増 2,849,263 全増 9.4 

スペイン 1,042 2.1 倍 2,171,924 127.6 7.1 

魚介類 

(生鮮･冷凍)  

総 計 

KG 

9,482,860 93.5 10,209,241 82.2 100.0 

 

台湾 4,337,086 105.6 3,382,128 106.1 33.1 

マルタ 565,249 54.3 1,550,804 48.3 15.2 

オーストラリア 714,910 145.7 950,005 140.7 9.3 

船舶類 

総 計 

NO 

35 159.1 3,346,069 116.4 100.0 

 

イタリア 14 2.0 倍 1,432,484 2.2 倍 42.8 

アメリカ合衆国 10 142.9 1,054,047 5.8 倍 31.5 

フランス 4 133.3 451,779 191.5 13.5 

科学光学機器 

総 計 

 

  2,098,655 106.8 100.0 

 

アメリカ合衆国   2,098,655 106.8 100.0 

      

      

電気計測機器 

総 計 

 

  94,425 全増 100.0 

 

アメリカ合衆国   94,425 全増 100.0 

      

      

 

 

 



 

【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署管轄区域における通関金額によるものです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にし

て作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 地域（国）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨て

ています。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

 内容についての照会、問合せ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


